

# NEURO

Stockholm

**Verksamhetsberättelse  
Årsbokslut  
Revisionsberättelse  
2022**



# Om Neuro Stockholm

## Medlemsantal

2021-12-31	1 444
2022-12-31	1 484

## Hedersledamöter

Bruno Landstedt  
Kristina Törnblom

## Styrelsen 2022

Ordförande	Kerstin Kjellin
Vice ordförande	Mikael Erdefelt
Ledamöter:	Jesper Strömgren Nathalie Roséd Jimmy Håkansson
Suppleanter	Anita Persson Mikael Dahlgren

Revisor 1 år Auktoriserad: FMN Revision & Rådgivning AB  
Intern: Pia Laurell

Revisorssuppleant 1 år Auktoriserad: FMN Revision & Rådgivning AB  
Intern: Kerstin Keller

Valberedning Kristina Törnblom (sammankallande)  
Elisabeth Abad-Olsson

## Föreningen har haft representation i:

### Förbundsstyrelse

Lise Lidbäck	Förbundsordförande
Björn Häll Kellerman	Ledamot
Kerstin Kjellin	Ledamot

### Länsförbundets styrelse

Kerstin Kjellin	Ordförande
Jesper Strömgren	Ledamot

### Länsförbundets Ombudsmöte

Nathalie Roséd  
Mikael Erdefelt

### Neuroförbundets extrakongress

Lars Haglund

Mikael Erdefelt  
Jesper Strömgren

## **Representation i andra organisationer**

### **Stockholms stads funktionshinderråd**

Dolores Back, Idrott- fastighet/miljö- hälsa, Fastighetsnämnden

Anders Nordmark, Kyrkogårdsnämnden

Jesper Strömgren, Kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, SDN Bromma

Sven Arnehed, SDN Enskede-Årsta-Vantör

Gunilla Antemar, SDN Norrmalm, Socialnämnden

Louise Lindström, SDN Norrmalm, Arbetsmarknadsnämnden, Kyrkogårdsnämnden

Mikael Erdefelt, SDN Älvsjö-Skärholmen

Ann-Cristin Broberg, Arbetsmarknadsnämnden, SDN Södermalm

### **ABF Stockholm**

Susanne Grandby-Klövfors, Kontaktperson

### **Lidingö stad**

Lillemor Andersson

## **Styrelse**

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden.

## **Kansliet**

Det gånga året har varit turbulent på lite oväntade sätt. Framför allt har den politiska utvecklingen på riks-, region- och lokalnivå inneburit stora förändringar och utmaningar. Vi vet inte säkert hur utgången av valen på de tre nivåerna kommer att påverka oss och verksamheten fullt ut ännu, men vi ser redan att den nya regeringen återupptar sin anklagande retorik mot assistansreformen, med ett generellt skuldbeläggande av i princip alla som har personlig assistans. Det innebär troligen att det också fortsatt blir svårt att få de insatser man behöver för att leva ett liv fullt ut.

I vår region och i vår stad har den politiska utvecklingen gått åt andra hållet. De som före valen var "våra bästa vänner" sitter nu på makten och vi får snart se hur tongångarna kommer att gå då.

I pandemins efterdyningar – så ser hela samhället på det, fast den inte är över ännu – ser vi nu ett nytt mönster för deltagande i våra medlemsaktiviteter. När du läser genomgången av resultatet utifrån föreningens mål och aktiviteter under det gångna året, så ser du att påfallande många aktiviteter fortfarande har varit tvungna att ställas in. Det trots vår satsning på de så kallade digifysiska möten vi bjudit in till, och trots att vi direkt efter pandemin såg att det fanns ett behov av att få komma ut och träffa människor igen.

Ett stort bekymmer är den dåliga uppslutningen på våra viktiga diagnosträffar. Vi måste fortfarande ställa in alldeles för många på grund av för få anmälningar. Styrelsen måste sätta sig ner med kansliet och försöka hitta bättre vägar för att stimulera dessa mötespunkter. Eller har de spelat ut sin roll i det informationssamhälle vi lever i idag? Det skulle kunna förklara varför diagnosträffarna för polyneuropati är så otroligt populära att vi måste dubblera dem för att alla ska få plats. Den diagnosen behöver fortfarande mycket forskning och det finns många frågetecken – och många varianter av polyneuropati – så behovet av att träffa kamrater med samma diagnos är fortfarande en viktig informationskanal. Kan det vara så?

Men vi tror också att pandemin har satt djupare spår i samhället, att det finns en försiktighet igen i att söka sig ut till sociala sammanhang med många personer man vanligen inte träffar. Ett av skälen till att vi tror det är att våra synnerligen populära medlemspubar också har fått färre anmälningar under 2022.

I undersökning om digital kunskap och intresse, som vi gjorde i slutet av 2020, svarade en majoritet av medlemmarna att de främst var intresserade av diagnoskunskap och -information. Diagnosträffar och föreläsningar fick flest markeringar. Men vi ser inte att det avspeglar sig i intresset visat under året. Det måste styrelsen också fundera omkring.

Kanske är det så att våra kamratstödande sociala aktiviteter är det som våra medlemmar ändå har saknat mest under pandemiåren?

Sedan 14 april 2020 har föreningens gemensamma kansli med Neuro Stockholms Län med fyra anställda i personalen. Tre heltider och en halvtid. Tjänsten som föreningens ekonom ligger på is och i stället köps tjänsterna för bokföring med mera utifrån.

## Mål och aktiviteter

Kamratstöd	
Mål och aktiviteter	Resultat
<p><b>Diagnosstödjare inom Neuroförbundet deltar fysiskt eller digitalt i diagnosträffar – 1 år</b></p> <p>Skapa ett samarbete med Neuroförbundets diagnosstödjare.</p> <p>Erbjuda en eller flera diagnosträffar under året inom de diagnoser och symptom Neuroförbundet omfattar och representerar.</p> <p>Amyotrofisk lateral skleros (ALS)</p> <p>Ataxier</p> <p>Huntingtons sjukdom</p> <p>Huntingtons sjukdom (för anhöriga)</p> <p>Multipel skleros (MS)</p> <p>MS-cirkeln</p> <p>Myastenia Gravis (MG)</p> <p>Neuromuskulära sjukdomar (NMD)</p> <p>Parkinsons sjukdom</p>	<p><b>Samarbete med diagnosstödjare</b> Vi har inte hittat en bra form för samverkan under året.</p> <p><b>Diagnosträffar</b></p> <p>4 träffar, alla inställda på grund av för få anmälda</p> <p>1 träff, inställd på grund av för få anmälda</p> <p>1 träff, inställd på grund av för få anmälda</p> <p>2 träffar genomförts, 12 kvinnor och 3 män (15)</p> <p>3 träffar, inställda på grund av för få anmälda</p> <p>6 träffar genomförts, fast grupp som består av 8 deltagare</p> <p>1 träff, inställd på grund av för få anmälda</p> <p>1 träff genomförd, med 4 kvinnor och 2 män (6)</p> <p>1 träff, inställd på grund av för få anmälda</p>

Polyneuropati	7 träffar genomfördes, 49 kvinnor och 23 män (72, max 12 per tillfälle)
Stroke	2 träffar, inställda på grund av för få anmälda
<b>Medlemsundersökning om prioriterade aktiviteter – 2 år</b>	
Ta fram ett underlag för undersökning om prioriterade aktiviteter och evenemang	Under arbete.
(Samordna undersökningen med den under Medlemsrekrytering)	Under 2023
Genomföra, analysera och redovisa medlemsundersökningen	Redovisas av styrelsen till nästa årsmöte
<b>Stimulera medlemmar, deras anhöriga och andra till gemensamma insatser och kamratlig samvaro – 1 år</b>	
Biokväll	16 tillfällen, 6 inställda på grund av för få anmälda och på grund av sjukdom, 9 genomförda med 40 kvinnor och 26 män (66)
Dagskryssning Åland	1 träff genomfördes, 11 kvinnor och 6 män (17)
Finsk film: Den Blinde Mannen	1 träff genomförd, samarbete med Finska Institutet) 8 kvinnor och 5 män (13)
Båt till Tappström	Inställt på grund av indragna avgångar på båtlinjen
Loppmarknad på Fatbursgatan 19	1 genomförd träff, 20 kvinnor och 10 män (30)

Museibesök	1 träff genomförd under hösten, försöket på våren flyttades fram på grund av för få anmälda, 8 kvinnor och 4 män (12)
Studiebesök	Planerna på ytterliga studiebesök hos rehabgivare i Region Stockholm kunde inte fullföljas under året
Seniormässan i Älvsjö	1 träff genomfördes, men inte som planerat. Ingen anmäld medlem kom på utsatt tid och personalen anslöt i stället till andra medlemmar på plats.
Vernissage Tellus	2 träffar genomfördes, en efter vårens målarcirkel och den andra efter cirkelns avslutning på hösten, 26 kvinnor och 4 män (30)
Luciafika med SVT:s luciataåg	1 träff genomförd, 10 kvinnor och 4 män (14)
Medlemscafé	1 träff planerad, med temat "Bedrägeri" och besök av volontärer från Polisen, men flyttades fram till våren på grund av snöstorm.
Pub Lilla Wien	4 träffar under våren och fyra träffar under hösten, 66 kvinnor och 21 män (87)
Pubkväll på Fatbursgatan	2 träffar genomförda som musikquiz, 29 kvinnor och 17 män (46, 23 per tillfälle)
Restaurang Flitiga Lisa	1 träff genomförd, lunch på restaurangskola, 16 kvinnor och 3 män (19)
Sommarpub på Linnéagården	1 träff genomförd med levande musik, 19 kvinnor och 8 män (27)
Sommarcafé i juli	4 träffar genomförda, 42 kvinnor och 24 män (66)
Temakväll med mat & dryck	

Fotbollsfinal i VM	2 träffar genomförda, Tema Peru, 15 kvinnor och 2 män (17, max 12 per tillfälle)
Ärtsoppelunch	1 träff genomfördes, 4 kvinnor och 1 man (5)
	1 träff genomförd, ärtsoppa och pannkakor, 13 kvinnor och 1 man (14)
<b>Medlemsservice</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<b>Sprida kunskap om Neuroförbundets medlemsservice – 2 år</b>	
Informera medlemmar om Neuroförbundets medlemsservice genom samtal, nyhetsbrev och medlemstidning	Vi informerar kontinuerligt genom medlemstidningen, våra digitala kanaler och personliga samtal per telefon eller på medlemsträffar
<b>Ge råd och stöd till medlemmar, men även till allmänheten som hör av sig, med information om vård, rehabilitering och kommunikationer och om förenings arbete – 1 år</b>	
Temaföreläsningar (digifysiska)	<p>"Inflammatoriska polyneuropatier" Föreläsning av Ivan Kmezic, KI 13 kvinnor och 6 män (19)</p> <p>"LSS och personlig assistans" Föreläsning av Erik Wahlgren, Humana i september 13 kvinnor och 4 män (17)</p> <p>"Skakningar – så tänker neurologen" om tremor och skakningar. Föreläsare Mathias Sundgren, KI 6 kvinnor och 5 män (11)</p>



<b>Komplettera samhällets resurser och utbud av service till medlemsgrupperna – 1 år</b>	
Handarbetsgruppen	2 träffar på prov under våren, båda genomfördes, 9 kvinnor (9) 4 träffar under hösten, alla genomfördes, 11 kvinnor (11)
Lättgymnastik	12 träffar, alla genomfördes, grupp om 8 personer, mellan 2 och 8 deltagare per gång (8)
Målarcirkel	20 tillfällen, grupp om 11 personer, mellan 8 och 11 deltagare per gång (11)
Resor	En resa till Östergötland: Linköping med omnejd, 17 kvinnor och 5 män (22)
Vattengymnastik	Under våren var vattengymnastiken inställd på grund av covid Under hösten genomfördes 11 träffar, med en grupp med 7 kvinnor och 1 man (8)
Wii-kväll	8 träffar genomfördes, 27 kvinnor och 47 män, max 12 per tillfälle (74)
Yoga och MS	1 träff genomfördes, prova på-tillfälle, 6 kvinnor och 2 män (8)

<b>Påverkan</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<b>Samarbete med Funktionsrätt Stockholms Stad (FRSS) ska fortsatt prioriteras – 1 år</b>	Neuro Stockholm har hittills förlitat sig Jesper Strömgren, som är vice ordförande i styrelsen för Funktionsrätt Stockholms Stad, för detta samarbete.
Delta i FRSS:s aktiviteter, rådslag och utbildningar	Vi har inte nått vår fulla kapacitet som medlemmar i FRSS.

<p>Nätverka inom rörelsehinderfrågor, se under <i>Samverkan</i></p>	
<p><b>Vi ska fortsätta att ha representanter i olika kommuner och i Stockholms SDN:s funktisråd och i facknämndernas funktisråd – 1 år</b></p> <p>Söka nomineringar till poster i råd och nämnder som FRSS annonserar om</p>	<p>Efter valet i september 2022 efterfrågades nya nomineringar till funktisråd för stadens råd och nämnder.</p> <p>Efter förslag till Staden har Neuro Stockholm sju personer som representanter i råd och nämnder.</p>
<p><b>Verka för samhällsförändringar till gagn för personer med neurologisk diagnos. Där så är möjligt kan detta ske i samverkan med andra organisationer – 1 år</b></p> <p>Delta i Seniordagen i maj i Kungsträdgården med Neuro Stockholms Län och Neurogruppen</p> <p>Anordna Neuropromenaden i maj</p> <p>Delta i Järvaveckan i juni med Neuro Stockholms Län och Rh-gruppen</p> <p>Neurodagen 28 september</p>	<p>Vi och Neuro Stockholms Län ställde in deltagande i Seniordagen i Kungsträdgården efter att arrangören började kräva oss på pengar för tidigare inställda seniordagar 2021 och 2020.</p> <p>Neuropromenaden anordnades 3 juni 2022 i Tanto. Vi bjöd förbipasserande på kaffe och bulle ( gratis bullar från ICA Bromma) och informerade om Neuroförbundet och om vår lokala verksamhet. Neuro Stockholm vann det nyinrättade vandringspriset för lokalförening inom Neuro som samlat in mest pengar. 16 kvinnor och 5 män (21)</p> <p>Järvaveckans planering bröt ihop i början av 2022 och vi hittade aldrig en bra möjlighet att delta på ett bra sätt.</p> <p>Neurodagen firad Neuro Stockholm, tillsammans med länsförbundet, med Neuro-tårtor, 60-årsjubileum, och med en minihjälpmedelsmässa i stora salen på Lignagatan 8. 40 kvinnor och 20 män (60)</p>

	Utställare var: Attends, Coloplast, Mollii-dräkten, Sakta – Safe & Active AB, Skogstur, Team Olmed och Tobii Dynavox
--	--

<b>Kommunikation</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<b>Behålla vår nivå av närvaro på digitala media, medlemstidning och nyhetsbrev – 1 år</b>	
Ge ut nyhetsbrevet varje vecka	Nyhetsbrevet ges ut varje vecka under vår - och höstterminen ca v 2 till v 27 och ca v 33 till v 51. Ungefär 1740 enskilda mottagare.
Dagliga inlägg på vår Facebook-sida	Det sker dagliga inlägg varje vardag samt oftast även på lördagar och ibland även på söndagar. Facebookföljare cirka 710 personer
Uppmärksamma diagnosdagar och större högtider	Vi uppmärksammar diagnosdagar och större högtider

<p><b>Öka vår närvaro på fler digitala plattformar – 1 år</b></p> <p>Utöka fotodokumentationen av vår verksamhet för vårt Instagramkonto</p> <p>Lägga upp föreläsningar och andra filmer på vår YouTube-kanal – se även Digitalisering</p>	<p>Vi behöver bli bättre på att publicera på Instagram. Ett inlägg på fredagar och efter varje större aktivitet borde gå att få till.</p> <p>Se svar <i>Digitalisering</i></p>
<p><b>Synliggöra oss i olika tidningar och motsvarande – 5 år</b></p>	<p>Se nedan</p>
<p><b>Synliggöra oss – delmål 1: Kartlägga journalister och lokala media med en målgruppsanalys för mottagande av information/kommunikation – 5 år</b></p> <p>Förbereda underlag för målgruppsanalys</p> <p>Genomföra och utvärdera en målgruppsanalys för Neuro Stockholms kommunikation</p> <p>Anpassa kommunikationsplanen efter analysen</p>	<p>Kansliet har börjat med en metodförberedelse</p> <p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p> <p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p>
<p><b>Synliggöra oss – delmål 2: Kartlägga journalistiska kontakter hos medlemmar – 5 år</b></p> <p>Använda medlemstidningen och nyhetsbrevet för att höra om journalister och journalistiska kontakter bland våra medlemmar</p> <p>Följa upp informationen och kommunikationsplanen</p>	<p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p> <p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p>



<b>Mångfald</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<p><b>Neuro Stockholm antar en mångfaldsplan 2024 – 2 år</b></p> <p>Ta fram underlag för en mångfaldsplan</p>	<p>Diskussion med BOSSE Råd, Stöd &amp; Kunskapscenter har inletts.</p>

<b>Digitalisering</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<p><b>Vi ska prioritera digifysiska möten – 1 år</b></p> <p>Göra digitala föreläsningar och diagnosträffar med digifysisk deltagarmöjlighet på Fatbursgatan 19 som regel för verksamheten</p>	<p>Vi genomför numera digitala temaföreläsningar där medlemmarna kan delta digitalt eller fysiskt i vår lokal. Vi kallar det att delta digifysiskt.</p> <p>Även Diagnosträffarna erbjuder denna möjlighet.</p>
<p><b>Fortsätta utveckla digitala föreläsningar och träffar – 1 år</b></p> <p>Undersöka vilka digitala forum som lämpar sig bäst för framtida föreläsningar och träffar</p> <p>Konkretisera formerna för framtida föreläsningar</p> <p>Göra föreläsningar tillgängliga på vår YouTube-kanal</p>	<p>Kansliet har provat både Teams och Zoom för de digitala föreläsningarna och båda har sina fördelar. Kansliet kommer att lyfta frågan med styrelsen.</p> <p>Föreläsningarna hålls under max en timme där själva föreläsningen pågår 30 – 45 minuter och följs upp av en 15 minuters frågestund.</p> <p>Föreläsningarna läggs ut på vår YouTube kanal, möjligheten att titta i efterhand informeras om redan i annonsen för temaföreläsningen.</p>
<p><b>Ge stöd till medlemmar för att kunna ta del av digitala föreläsningar/möten – 1 år</b></p>	

Fortsätta samarbetet med Digitalidag	Intresset för Digitalidag har varit väldigt svagt bland våra medlemmar. Samtidigt som formatet inte riktigt passar oss. En diskussion om former för vår medverkan 2023 behövs.
Informera om kunskapskällan Digitalhjälpen (Post- och Telestyrelsen)	Vi informerar om Digitalhjälpen på hemsidan vi har även skrivit om det i Nr 3 av medlemstidningen 2022.
Korta informationsfilmer på hemsidan	Under planering.

<b>Samverkan</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<p><b>Ordna diagnoträffar för små diagnoser med deltagare från hela landet i samarbete med Riksförbundet – 1 år</b></p> <p>Diskutera med Riksförbundet om att sprida information och inbjudan till digitala diagnoträffar för små diagnoser via Riksförbundets kanaler</p>	Kvarstår, ännu inte påbörjat
<p><b>Samarbeta med Riksförbundet om sändning av digitala föreläsningar inom Neuro – 1 år</b></p> <p>Diskutera förutsättningarna med Riksförbundet att bjuda in till våra digitala föreläsningar genom Riksförbundets kanaler</p>	Vi har informerat om när våra temaföreläsningar sker under våren 2023. Webbadmin för Neuro.se sprider dessa på hemsida och i Nyhetsbrev
<p><b>Ett nätverk kring rörelsehinderfrågor inom Funktionsrätt Stockholms Stad (FRSS) – 2 år</b></p> <p>Undersöka intresset för ett nätverkssamarbete kring rörelsehinderfrågor inom Funktionsrätt Stockholms Stad (FRSS)</p>	Kvarstår, ännu inte påbörjat

<b>Medlemsrekrytering</b>	
<b>Mål och aktiviteter</b>	<b>Resultat</b>
<p><b>Föreningen ska öka medlemsantalet till 1 500 medlemmar till årsmötet 2027 och till 1 750 medlemmar till årsmötet 2031 – 5 respektive 10 år</b></p> <p>Ta fram underlag för fokuserad medlemsrekrytering</p> <p>Genomföra en medlemsundersökning med fokus på hur medlemmarna ser på sitt medlemskap</p> <p>Samordna undersökningen med den under Kamratstöd</p> <p>Kontakta kommunala anhörigkonsulenter inom Region Stockholm med information om oss</p>	<p>Arbetet påbörjat i samarbete med Neuro Stockholms Län och Riksförbundets kanslipersonal.</p> <p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p> <p>Kvarstår, ännu inte påbörjat</p>

# Neuro Stockholm

## Årsbokslut 2022 – Resultaträkning

Belopp i SEK	not	2201-2212	2101-2112
<b><u>INTÄKTER</u></b>	2		
Bidrag		2.575.000	2.975.000
Medlemsavgifter		267.229	178.972
Donationer		0	1.000
Övriga intäkter		<u>1.248.889</u>	<u>215.086</u>
<b>Summa intäkter</b>		<b>4.091.118</b>	<b>3.370.058</b>
<b><u>KOSTNADER</u></b>			
Ändamålskostnader		- 1.110.305	- 207.026
Övriga externa kostnader		- 821.669	- 787.063
Personalkostnader	3	<u>- 2.180.307</u>	<u>- 2.083.975</u>
<b>Summa kostnader</b>		<b>- 4.112.281</b>	<b>- 3.078.064</b>
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>- 21.163</b>	<b>291.994</b>
<b><u>FINANSIELLA POSTER</u></b>			
Ränteintäkter och liknande		129.075	37.422
Resultat från finansiella anl.tillgångar		187.400	0
Räntekostnader och liknande		<u>- 167</u>	<u>- 367</u>
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>316.308</b>	<b>37.055</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>295.145</b>	<b>329.049</b>



## Årsbokslut 2022 – Balansräkning

Belopp i SEK not 2022-12-31 2021-12-31

### TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar 4

Långfristiga värdepappersinnehav 7.877.182 3.578.141

**7.877.182** **3.578.141**

**SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 7.877.182 3.578.141**

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 15.876 16.000

Övriga fordringar 215.743 16.315

Förutbetalda kostnader och

Upplupna intäkter 83.114 71.670

**314.733** **103.985**

Kassa och bank 355.283 865.484

**SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 670.016 969.469**

**SUMMA TILLGÅNGAR 8.547.198 4.547.610**

## SKULDER OCH EGET KAPITAL

### Eget kapital

Balanserat resultat	5	8.258.004	3.430.612
Utdelning Karin Hofgrens fond		-500.000	0
Årets resultat		<u>295.145</u>	<u>329.049</u>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>8.053.149</b>	<b>3.759.661</b>

### Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		28.667	18.445
Skuld till Hofgrens fond		0	15.588
Övriga skulder		80.154	362.475
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		<u>385.228</u>	<u>391.441</u>
<b>Summa skulder</b>		<b>494.049</b>	<b>787.949</b>

## SUMMA EGET KAPITAL

**OCH SKULDER** **8.547.198** **4.547.610**

## Årsbokslut 2022 – Noter

### 1.Redovisningsprinciper

Redovisningen är i valda delar upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, årsredovisning och koncernredovisning (K3)

### 2. Intäkter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Bidrag Stockholms region	2.000.000	2.400.000
Bidrag Stockholms kommun	575.000	575.000
Medlemsavgifter	267.229	178.972
Donationer	0	1.000
Deltagaravgifter aktiviteter	712.658	62.085
Bingo	27.002	27.520
Föreläsningar	0	0
Övrigt	331.769	67.806
Neurofonden, Radiohjälpen och Eugeniastiftelsen	<u>177.460</u>	<u>57.675</u>
<b>Summa intäkter</b>	<b>4.091.118</b>	<b>3.370.058</b>

### 3.Personalkostnader och arvoden

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
Löner och ersättningar	1.562.145	1.502.064
Styrelsearvoden	17.200	24.300
Sociala avgifter	511.591	496.874
Pensionskostnader	99.606	96.131
Kostnader för förmåner	80.696	69.038
Övriga personalkostnader	29.915	20.202
Löne- och sjuklönebidrag	<u>- 120.846</u>	<u>- 124.634</u>
<b>Totalt</b>	<b>2.180.307</b>	<b>2.083.975</b>

#### 4. Finansiella anläggningstillgångar

	2022	2021
<b>Anskaffningsvärde</b>		
Ingående anskaffningsvärde	3.578.141	3.540.718
Konsolidering av Hofgrens Fond	4.482.755	0
Investering under året	1.816.921	37.423
Avyttringar under året	- 2.000.635	0
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>7.877.182</b>	<b>3.578.141</b>
<b>Nedskrivning</b>		
Ingående nedskrivning	0	0
Årets nedskrivning	0	0
Återföring av tidigare nedskrivning	0	0
<b>Utgående nedskrivning</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>3.578.141</b>	<b>3.578.141</b>

#### Specifikation av finansiella tillgångar

##### Samuelssons fond

Samuelssons fond från 2013 är ett samlingsnamn avseende olika arv som föreningen erhållit genom åren. Dessa har samlats under gemensam förvaltning och placering och fördelar sig enligt följande;

Samuelssons arv	71,64%
Carlslunds arv	22,60%
Neuro Stockholms fonderingar och övriga arv	5,76%

Under året har 2 st fonder sålts av och 2 nya fonder inköpts, fonden SPAX Bas har sålts i januari 2023.

Tillgångarna i Samuelssons fond har placerats enligt följande;

	<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>Marknadsvärde</u>
Cicero avkastningsfond	988.105	997.351
SPAX Bas	902.000	906.100
Robur Sverige	654.520	741.769
Robur Transition Global	1.075.787	1.957.351
<b>Totalt</b>	<b>3.620.412</b>	<b>4.602.571</b>

## Karin Hofgrens fond

Karin Hofgrens fond administreras av Neuro Stockholm. Fonden har från och med 2022 införlivats i Neuro Stockholms redovisning.

Fonden delar ut medel till forskning inom neurologi i Stockholm. Fondens värde uppgick ursprungligen till 2.350.000 kr. Värdet har per 2022-12-31 vuxit till 6.892.040 kr.

Fonden har under 2022 delat ut 200.000 kr enligt följande;

Milena Zeitelhofer Adzemovic	250.000
Faiez Al Nimer	250.000

Tillgångarna i Hofgrens fond har placerats enligt följande;

	<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>Marknadsvärde</u>
Robur Transition Global	4.256.769	6.892.040
<b>Totalt</b>	<b>4.256.769</b>	<b>6.892.040</b>

## 5. Eget kapital

Från och med 2022 har redovisningen av Karin Hofgrens fond införlivats i redovisningen för Neuro Stockholm. Föreningens egna kapital har därmed förändrats i jämförelse med föregående år enligt följande;

Ingående eget kapital 2022-01-01	3.759.662
Tillkommande kapital Karin Hofgrens fond	4.498.342
<b>TOTALT</b>	<b>8.258.004</b>

## Slutord

Neuro Stockholm är en aktiv förening som erbjuder medlemmar, profession och allmänhet ett stort utbud av temaföreläsningar och aktiviteter vilket vi är mycket stolta över. Vi vet att vår förening är en av Stockholm stads mest aktiva föreningar för personer med funktionsnedsättning och alla våra aktiviteter är tillgängliga för personer med rörelsehinder.

Neuro Stockholm och Neuro Stockholms län har ett gemensamt kansli och en kunnig och engagerad personal som arrangerar och genomför aktiviteter, information och påverkansarbete för ett tillgängligt och användbart samhälle.

Klimatet har blivit allt hårdare i samhället och det är svårt att få insatser beviljade i den omfattning man behöver gällande stöd och omsorg. Detta leder till att många medlemmar vill ha stöd vid kontakten med myndigheter eller vid ansökningar om olika rättigheter vilket personalen på kansliet kan erbjuda. Det har också handlat om stöd vid hanterandet av utmaningar som följer av att leva med en diagnos eller skada.

Neuro Stockholm har under året haft

- samarbete med länsförbundet om specialiserad neurologisk rehabilitering, färdtjänst och avgifter för hjälpmedel med mera, med syftet att göra livet bättre för medlemmarna i Stockholms län.
- stor representation i stadens funktionshinderråd och referensgrupper för att bevaka delaktigheten för personer med funktionsnedsättning i samhället.

Styrelsen vill framföra sitt tack till enskilda personer, företag, organisationer och anslagsgivande myndigheter för värdefullt stöd. Styrelsen vill också tacka alla frivilliga krafter för synnerligen betydelsefulla insatser som varit föreningen till ovärderlig hjälp.

Avslutningsvis vill vi tacka kanslipersonalen, som har en viktig roll i samordningen av den verksamhet som föreningen erbjudit och genomfört under året.

Stockholm 20 februari 2023

Kerstin Kjellin  
Ordförande

Jesper Strömgren

Mikael Edelfelt

Nathalie Roséd

Jimmy Håkansson

Min revisionsberättelse har avlämnats

Fredrik Mattisson  
Auktoriserad revisor

*Ria Laurell*  
*Föreningsrevisor*

# Signerat dokument

via <https://signera.ebox.nu>



## Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Neuro Stockholm Verksamhetsberättelse och Årsbokslut 2022 SA.pdf

Storlek: 258414 byte

Hashvärde SHA256:

dcffde74e528f54ba752813e6ab37d20de1b213be1ec1afb71940f6c1f5e5c6c

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.*

*För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

## Signerat av 5:

**KERSTIN KJELLIN 19661021-1200**

Signerat med BankID 2023-02-20 14:55 Ref: c259306f-ecd6-40cc-889e-47857ec84a4f

**Jesper Fredrik Strömgren 19701106-0279**

Signerat med BankID 2023-02-20 14:58 Ref: 6cb84890-108a-48f3-b84d-f364693a284f

**Nathalie Roséd 19870411-0421**

Signerat med BankID 2023-02-20 15:02 Ref: a152c0bb-6e93-4e50-aaee-e21ccd291a43

**MIKAEL ERDEFELT 19861018-0377**

Signerat med BankID 2023-02-20 15:07 Ref: eae0dc6e-8cbd-4719-9fb7-c58b824cf793

**Henrik Jimmy Håkansson 19751030-4236**

Signerat med BankID 2023-02-20 15:17 Ref: 6068357d-dc7e-449f-a93a-4c6ce873c7a6





# Verifikat

Transaktion 09222115557489017021

## Dokument

Neuro\_Stockholm\_Verksamhetsberattelse\_och\_Arsboks  
lut\_2022\_SA\_signerad\_av\_5  
Huvuddokument  
24 sidor  
Startades 2023-03-15 16:22:53 CET (+0100) av Fredrik  
Mattisson (FM)  
Färdigställt 2023-03-15 16:23:51 CET (+0100)

## Signerande parter

Fredrik Mattisson (FM)  
556975-6421  
fredrik.mattisson@frnrevision.se  
+46760332230



Namnet som returnerades från svenskt BankID var  
"FREDRIK MATTISSON"  
Signerade 2023-03-15 16:23:51 CET (+0100)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>



# Revisionsberättelse

Till styrelsen i Neuroförbundet Stockholm  
Org.nr 802006-0664

## Rapport om årsbokslutet

### *Uttalande*

Jag har utfört en revision av årsbokslutet för Neuroförbundet Stockholm för räkenskapsåret 2022.

Enligt min uppfattning har årsbokslutet i allt väsentligt upprättats i enlighet med bokföringslagen.

### *Grund för uttalande*

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsbokslutet upprättas och för att bokföringslagen tillämpas vid upprättandet av årsbokslutet. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta ett årsbokslut som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsbokslutet ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra detta.

### *Revisorns ansvar*

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsbokslutet som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsbokslutet.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsbokslutet, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att

uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsbokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på detta. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsbokslutet, däribland upplysningarna, och om årsbokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### *Uttalande*

Utöver min revision av årsbokslutet har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Neuroförbundet Stockholm för räkenskapsåret 2022.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

### *Grund för uttalande*

Jag har utfört revisionen enligt god revisionsred i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorers ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorsred i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

### *Revisorers ansvar*

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen eller stiftelseförordnandet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionsred i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en

professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

Stockholm

FMN Revision & Rådgivning AB

---

Fredrik Mattisson  
Auktoriserad revisor



# Verifikat

Transaktion 09222115557489018190

## Dokument

**RB Neuroförbundet Stockholm 220101-221231**

Huvuddokument

3 sidor

*Startades 2023-03-15 16:32:34 CET (+0100) av Fredrik Mattisson (FM)*

*Färdigställt 2023-03-15 16:33:20 CET (+0100)*

## Signerande parter

**Fredrik Mattisson (FM)**

556975-6421

*fredrik.mattisson@fmnrevision.se*

+46760332230



*Namnet som returnerades från svenskt BankID var "FREDRIK MATTISSON"*

*Signerade 2023-03-15 16:33:20 CET (+0100)*

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>

